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Przyrząd według wynalazku jest przed¬
stawiony na załączonym rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia widoki zprzodu i
zboku jednej płytki z zagłębieniem na
nóż i ze żłobkiem na zapałkę, fig. 2 przed¬
stawia drugą taką samą płytkę w tychże
widokach, fig. 3 wskazuje wkłóki zjifzo-
du i zboku połowy oprawki noża, fig. 4
wskazuje w tychże widokach drugą poło¬
wę oprawki noża, fig. 5 przedstawia nóż,
fig. 6 — przyrząd w stanie złożonym, a fig,
7 — sprężynkę do odciągania noża.

Płytki, przedstawione na fig. 1 i 2, łą¬
czy się ze sobą na stałe, ntp. zapomocą spa¬
wania ich cokolwiek wystających podłuż¬
nych brzegów, wówczas zagłębienia w tych
płytkach tworzą wspólnie szczelinę dla no¬
ża, zaś żłobki — czworokątny kanał na

zapałkę. Po zespoleniu wskazanych płytek
szczelina nożowa przechodzi wzdłuż, po¬
środku górnej ścianki kanału na zapałkę.
Nóż, dostosowany swemi wymiarami do
wskazanej szczeliny, jest ujęty w oprawkę,
której połówki przedstawiają fig. 3 i 4; u-
mocowanie noża w oprawce może być wyko¬
nane np. zapomocą nitów. W zwróconych
ku sobie brzegach płytek i oprawki nożo¬
wej są wykonane gniazdka na sprężynki /
(fig. 7), które utrzymują stale nóż w po¬
łożeniu cokolwiek wyciągniętem ze szcze¬
liny. Wpoprzek płytek, mniej więcej po¬
środku przechodzi trzpień, który tworzy
prowadnicę dla noża, zaopatrzonego w od¬
powiednie do tej prowadnicy podłużne wy¬
cięcie.

Sposób użycia przyrządu jesit następu-



jacy: należy w kanał wsunąć zapałkę jed¬
nym końcem, najlepiej łebkiem tak, by nie
wystawał on z kanału, poezem przyrząd
ujmuje się w dłoń i ściska, wówczas nóż
rozcina zapałkę mniej więcej na :U jej
długości, zależnie od długości kanału, na¬
stępnie zwalnia się nóż i podsuwa zapałkę
po drugie ostateczne cięcie, lub wyciąga się
ją i ostatecznie rozłupuje ręcznie na dwoje.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do rozcinania wzdłuż za¬
pałek, znamienny tern, że posiada pomię¬
dzy dwoma zespolonemi płytkami szczeli¬
nę na nóż i kanał na zapałkę, przyczem

szczelina ta przechodzi wzdłuż i pośrodku
górnej ścianki kanału.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że pomiędzy oprawką noża i ze¬
spolonemi płytkami są umieszczone w od¬
powiednich gniazdkach tych części sprę¬
żynki, utrzymujące stale nóż w położeniu
cokolwiek wyciągniętem.

2*. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że wpoprzek płytek, mniej
więcej pośrodku, przechodzi trzpień, two¬
rzący prowadnicę dla noża, zaopatrzonego
w odpowiednie podłużne wycięcie.

Tadeusz Łebiński.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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